
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  11   Data: 02/03/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE UTENZA ANNO 2017 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 02 del mese di marzo alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 11225 del 24.02.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



2 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE UTENZA ANNO 2017 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

PREMESSO che le quote di partecipazione degli utenti al costo dei servizi gestiti dall’ASP Ambito 9 

vengono applicate, come da normativa, sulla base della situazione economica dei beneficiari, calcolata 

mediante lo strumento dell’ISEE; 

 

RICHIAMATO il DPCM 159/2013 ad oggetto: “Regolamento concernente la revisione delle modalità di 

determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE)”; 

 

RICHIAMATO altresì il Regolamento applicativo dell’ISEE di cui al DPCM 159/2013 approvato con 

Delibera del CDA dell’ASP n.2 del 07.01.2015 e con Delibera del Comitato dei Sindaci n.4 del 09.04.2015; 

 

RAVVISATA la necessità di aggiornare le quote di compartecipazione al costo del servizio, in modo da 

tener conto della situazione economica derivante dalla applicazione del nuovo ISEE; 

 

PRESO ATTO a tal fine delle nuove tariffe indicate nell’allegato 1 parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

DATO ATTO che le nuove tariffe saranno operative su tutti i Comuni dell’ASP Ambito 9 che hanno 

delegato all’Azienda la gestione dei servizi; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio 2016 e pluriennale 2016-2018”; 

 

Con voti unanimi resi per alzata di mano 

 

                                                                  DELIBERA 

 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

 

2) di modificare la quote di partecipazione al costo dei servizi a carico degli utenti; 

 

3) di approvare le nuove tariffe per l’anno 2017 come da tabella allegata, parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

4) di dare atto che le nuove tariffe saranno operative su tutti i Comuni dell’ASP Ambito 9 che hanno delegato 

all’Azienda la gestione dei servizi. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

  Allegato 1 

       Quote dell’utenza per i servizi  ASP “Ambito 9”  - anno 2017 

SERVIZIO ASP AMBITO 9 FILOTTRANO CINGOLI 
SANTA MARIA 

NUOVA 

 

DISABILITA'  

CoSER  Minimo 
€ 17,52** 

   
 

Cser  (quota mensile) € 60/mese € 103,29 (*)  € 103,29 (*)  

Servizio Assistenza Persona  (quota oraria)  € 1,74  € 1,74  

Assistenza educativa individualizzata (quota 
oraria) 

 € 2,05  € 2,05 
 

Trasporto disabili al lavoro  € 40,00/mese     

Progetto “Esercizio di volo”  
€ 10,00/mese 

   
 

Progetto residenziale autonomia abitativa *** € 14, 91 (quota giornaliera 

per 5 persone); 

€ 17,63 (quota giornaliera 

per 4 persone) ; 

€ 22,18 (quota giornaliera 

per 3 persone) 

   

 

MINORI  

Colonia marina (6-12 anni) a  turno   € 150,00     

MENSE SCOLASTICHE ( Scuola infanzia) 
  

€ 25,00/mese + € 
1,70/pasto 

 
 

MENSE SCOLASTICHE ( Scuola primaria tempo 
pieno) 

  
€ 36,00/mese + € 

1,80/pasto 
 

 

MENSE SCOLASTICHE (Scuola primaria, un 
rientro a settimana) 

  
€ 9,00/mese + € 

1,80/pasto 
 

 

MENSE SCOLASTICHE (Scuola secondaria) 
  

€ 17,00/mese + € 
1,80/pasto 

 
 

ANZIANI       

Residenza Protetta / Casa di Riposo  - Jesi 
Quota residenti 

€ 42,00/giorno    
 

Residenza Protetta / Casa di Riposo  - Jesi 
Quota non residenti 

€ 45,00/giorno    
 

Residenza Protetta / Casa di Riposo   (ospiti 
auto) 

  € 932,00/mese  
 

Residenza Protetta / Casa di Riposo   (ospiti 
auto, camera singola) 

  € 1.007/mese  
 

Residenza Protetta / Casa di Riposo   (ospiti 
semi) 

  € 1.118/mese  
 

Residenza Protetta / Casa di Riposo   (ospiti 
semi, camera singola) 

  € 1.207/mese  
 

Residenza Protetta / Casa di Riposo   (ospiti non 
auto) 

  € 1.305/mese  
 

Residenza Protetta / Casa di Riposo   (ospiti non 
auto, camera singola) 

  € 1.409/mese  
 



 

 

(*) per utenti frequentanti il centro fino a 4 ore si applica il 10% del costo orario dell’operatore (€ 1,77 V liv. - € 1,87 VI liv.) 
(**) in relazione al reddito 
(***) il servizio non verrà attivato con un numero di partecipanti inferiore a 3. 
 

 

 

 

 

  

SERVIZIO ASP AMBITO 9 FILOTTRANO CINGOLI SANTA MARIA NUOVA 
 

Centro  Diurno Alzheimer 14€/giorno    
 

Servizio Assistenza Domiciliare  (I.S.E.E. annuale -
in €uro) (quota oraria) 

        
 

Fino a € 6.000 € 1,50        

Da € 6.001,00 a € 7.500,00 € 3,00        

Da €. 7.501,00 a € 9.000 € 4,50        

Da €. 9.001,00 a € 11.000 € 5,50        

Da €.11.001,00 a €. 14.000,00 € 7,00        

Da €. 14.001,00 a € 17.000,00 € 8,00        

Da €. 17.001,00 a € 20.000,00 € 9,00        

Oltre €. 20.001,00 Costo intero         

Pasti a domicilio (I.S.E.E. ) (quota unitaria)          

Da € 0  a € 7.000,00 € 3,50        

Da €. 7.000,01 a €. 10.000,00 € 5,50        

Da €. 10.000,01  in poi € 8,00        



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

         F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL DIRETTORE 

        F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

